
11аименование показателя 

1

Код
строки

2
ППП1

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Федерации 

3

Аналити
ческий

код

4

на 2024 г. 
текущий 
финан
совый 

год 
5

6 4 0 8  8 0 2 ,04

Cyv
на 2025 г. 

первый
год

планового
периода

6

1ма
на 2026 г. 

второй 
год

планового
периода

7

за пре
делами 

планового 
периода

я

О статок  средств  на начало текущ его  ф и н ан со в о го  года ------------------------------ .
О статок  ср едств  на конец текущ его  ф и н ан со во го  года____________________________________ . 000 2

1000
X X

89 399  610,51 66 810 197,44 65 9 2 4  397 ,44

в том числе!
доходы  от собственности________________________________________________________________

п о о

1200

120

130 89  399  610,51 66 810 197,44 65 9 2 4  397 ,44
доходы  от оказания услуг, работ, ко м п ен сац и и  татра! у чр еж д ен и й , всего---------------------

в  том числе:
субсидии  на ф инансовое о б е с п еч ен и е  вы полнения государственн ого  
(м униципального) задания за с ч е т  с р ед ств  б ю дж ета  п у б л и чн о-п равового  
л ^ п я т п я и и а  п тп я й ш его  у ч п еж л ен и е

1210 130 131 78 398  500 ,00 ' 59  349  100,00 58 463  300 ,00

субсидии  на ф инансовое о б е с п еч ен и е  вы полнения государственно! о  задания 
за счет средств  бю дж ета Ф ед ер ал ьн о го  ф онда обязател ьн о го  м едиц и нского 1220 130

пгагппм о т  оказания платны х услуг (р аб о т) 1230 130 ш 11 001 110,51 7 461 097 ,44 7 461 097,44
—

доход ы  о т  ком пенсации  зат рат 1240 130



Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Фсдсращш

Лналити-
ческий

код

Сумма
на 2024 г, 
текущий 
финан
совый

год

на 2025 г. 
первый

год
планового

периода

на 2026 г. 
второй 

год
планового

периода

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

/ю холы  о т  ш траф ов, п еней , и н ь к  сумм п р и н у д и тел ьн о го  изъятия, всего 1300 140

в том числе:
доходы  о т  ш траф ны х санкций  за  н ар у ш ен и е зак о н о д ател ьств а  о  заку п ках  и 
наруш ение условий  контрактов (договоров)

1310 140

безвозм ездны е д ен еж н ы е поступления, всего 1400 150

в том числе: 
целевы е субсидии

1410 150

субсидии  на осущ ествлени е кап и тал ьн ы х  в ло ж ен и й 1420 150

прочие доходы , всего 1500 180

доходы  от о п ераци й  с  а к т  вам и, всего 1900

прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение о статков  ден еж ны х ср едств  з а  с ч е т  в о звр ата  д еб и то р ско й  
зяпппж енности поош лы х л ет

1981 510

поступление ден еж н ы х  средств  и их эк в и вал ен то в 1982 510

Расходы , всего: 2000 X 95 148 3 4 5 ,92 66  362  531 ,59 65 476  7 3 1 ,5 9

в том  числе:
на вы платы  персоналу , всего

2100 X 45 096  9 8 6 ,45 44  170 483 ,00 44  170 4 8 3 ,0 0 X

в том числе: 
оплата труда

2110 111 211 34 382 784 ,92 1  33  749  700 ,00 33 749  7 0 0 ,0 0 X

прочие вы платы  персоналу, в том  чи сле  к о м п ен сац и о н н о го  хар ак тер а 2120 112
212 3 4 0 0 ,0 0 3 4 0 0 ,00 3 4 0 0 ,0 0 X

226 224  9 8 3 ,0 0 2 2 4  983 ,00 224  9 8 3 ,0 0 X

ины е вы платы , за  и склю чением  ф о н д а  о п л аты  тр у д а  учреж ден и я, 
для вы полнения отдельны х полном очий

2130 113 X

взносы  по обязательн ом у  с оц иальн ом у  стр ах о в ан и ю  на вы п латы  по  о п лате  
т у д а  оаботников и иные вы п латы  р аб о тн и кам  у чреж ден и й , всего

2140 119 213 10 485 818,53 10 192 4 0 0 ,00 10 192 4 0 0 ,0 0 X

в том  числе:
на вы платы  по оплате труда

2141 119 213 10 485 818,53 10 192 4 0 0 ,00 10 192 4 0 0 ,0 0 X

на ины е вы платы  работникам 2142 119 X

денеж ное довольстви е  военнослуж ащ их и сотр у дн и ко в , им ею щ их 
специальны е звания

2150 131 X

расходы  н а  вы п латы  военнослуж ащ им  и со тр у дн и кам , им ею щ им  
специальны е звани я , зависящ ие о т  р азм ер а  д е н еж н о го  довольстви я

2160 133 X

ины е вы платы  военнослуж ащ им  и со тр у д н и кам , и м ею щ и м  с п ец и ал ь н ы е  звания 2170 134

страховы е взносы  н а  обязательное со ц и ал ьн о е  стр ах о ван и е в части  вы п лат  
персоналу, п одлеж ащ их облож ению  стр ах о в ы м и  взносам и

2180 139 X

в том  числе:
на оплату  т р у д а  стаж еров

2181 139 X



Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

‘оссийской 
Федерации

Аналигги- Сумма
ческий 

код
на 2024 г. 
текущий 
финан
совый 

год

на 2025 г« 
первый

год
планового

периода

на 2026 г. 
второй 

ГОД
планового

периода

за пре
делами 

планового 
периода

i 2 3 4 5 6 7 8

на ины е вы п латы  ф аж д ан ск и м  л ип ам  (д ен еж н о е  со дер ж ан и е) 2182 139

соц иальн ы е и  ины е вы платы  населени ю , в с е ю 2200 300 X

в том  числе:
со ц иальн ы е вы платы  граж данам , кром е п у бл и чн ы х  н орм ативн ы х  
соц иальн ы х  вы п лат

2210 320 X

из них:
пособия, ком пенеации  и ины е со ц и ал ьн ы е  вы п латы  ф а ж д а н а м , 
кром е публи чн ы х  норм ативны х о б я зател ьств

2211 321 X

вы плата сти п ен д и й , осущ ествление ины х р асх о д о в  на соц иальн ую  п о ддер ж к у  
nfiw aioiim xcB  за  с ч е т  средств  сти п ен д и ал ьн о го  ф о н д а

2220 340 X

на п рем и рован ие ф изически х  л и ц  за  дост и ж ен ия  в о бл асти  культуры , 
искусства, образо ван ия , науки и тех н и к и , а  так ж е  на п р едо став лен и е  ф а н т о в  
с. цепью  пппнерж ки проектов в област и н ауки , культуры  и и ску сства

2230 350 X

миме вы платы  н аселению 2240 360 X

уплата н алогов , сбо р о в  и ины х п латеж ей , всего 2300 850 441 700 ,00 441 700 ,00 441 7 0 0 ,0 0 X

из них:
налог на им ущ ество  организаций  и зем ел ьн ы й  н алог

2310 851 291 411 5 3 1 ,0 0 411 531 ,00 411 5 3 1 ,0 0 X

ины е налоги  (вклю чаем ы е в со сгав  р асх о д о в ) в бю дж еты  бю д ж етн о й  си стем ы  
Р оссийской  Ф едерации , а так ж е государст венная п ош лина

2320 852
291 18 169,00 18 169,00 18 169,00 X

297 X

уплата ш траф ов (в том числе ад м и н и стр ати в н ы х ), п еней , ины х п л атеж ей

2330 853

292 X

293 X

296 X

297 12 0 0 0 ,0 0 12 0 00 ,00т 12 0 0 0 ,0 0 X

безвозм ездны е перечисления о р ган и зац и ям  и ф и зи ч ески м  л и ц ам , всего 2400 X X

из них:
i-ранты, предоставляем ы е бю дж етны м  у ч р еж д е  ни я м

2410 613 X

гранты , предоставляем ы е автон ом н ы м  учреж ден и ям 2420 623

ф а н т ы , п редоставляем ы е ины м н еко м м ер ч еск и м  ортанизациям  
h a  исклю чен ием  бю дж етны х и ав то н о м н ы х  учреж ден и й^

2430 624

ф а н т ы  предоставляем ы е другим  о р ган и зац и я м  и ф изически м  л и ц ам 2440 810

взносы  в м еж дународны е органи зац ии 2450 862 X

платеж и в целях  обеспечения реал и зац и и  со гл аш ен и й  с п р ави тел ьствам и  
иностранны х государств и м еж дун ародн ы м и  ор гани зац иям и

2460 863 X

прочие вы платы  (кром е вы плат на закуп ку  то вар о в , работ, услуг) 2500 X X



Наименование показателя

Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси
фикации 

Российской 
Федерации

Аналити- Сумма
ческий

код
на 2024 г. 
текущий 
финан
совый

год

на 2025 г. 
первый 

год
планового

периода

на 2026 г. 
второй 

год
планового

периода

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

исполнение судебны х актов Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м ировы х  с о гл а ш ен и й  по 
возм ещ ению  вреда, причиненного  в р езу л ь тате  деятел ьн о сти  у ч р еж ден и я

2520 831
293 X

297 19 8 5 5 ,0 0 X

расходы  на закупку товаров, работ, услуг, в с е го 2600 X 4 9  589  804 ,47 21 750 348 ,59 20 8 6 4  5 4 8 ,5 9

в том  числе:
закупку н аучн о-исследовательских  и о п ы тн о -к о н стр у к то р ск и х  и 
техн ологи чески х  работ

2610 241

закупку товаров , работ, услуг в целях  к ап и тал ьн о го  р ем он та  го су дар ствен н о го  
(м униципального) имущ ества

2630 243

прочую  закуп ку  товаров, работ и услуг, в с его

2640 2 4 4

23 023 4 2 9 ,0 8 8 285 629,21 8 2 8 7  0 8 3 ,6 3

из них:
услуги связи 221 839  744 ,75 774  224,75 7 7 4  224 ,75

тр ан сп о р тн ы е услуги 222 8 0 0 0 ,0 0 8 000 ,00 8 0 0 0 ,0 0

ком м унальны е услуги 223 9 7  0 2 4 ,6 ! 98 430 ,66 9 9  8 8 5 ,0 8

арендная п лата за  пользование и м у щ ество м 224 14 160,00 14 160,00 14 160,00

работы , услуги  по содерж анию  и м у щ еств а 225 5 871 0 6 5 ,6 8 . 3 313 785,68 3 313 7 8 5 ,68

прочие работы , услуги 226 3 181 4 3 4 ,0 4 ы ' 2 777 028 ,12 2 777  0 2 8 ,1 2

страховани е 227 29  0 0 0 ,0 0

увели чени е стоим ости  основны х ср ед ств 310 10 947  8 0 3 ,0 0 \ s  800  000 ,00 800  0 0 0 ,0 0

увели чени е стоим ости  м атериальны х зап асо в 340 2 035 197,00 500  000 ,00 500  0 0 0 ,0 0

закупку товаров , работ, услуг в целях  со зд ан и я , р азвити я , эксп л у атац и и  и вы вода  
из эксп луатаци и  государственны х и н ф о р м ац и о н н ы х  систем

2650 246

закупку энергети ческих  ресурсов 2660 247 223 26 566 3 7 5 ,3 9 13 464  719,38 12 577  4 6 4 ,9 6

капитальны е влож ения в объекты  го су д ар ств ен н о й  (м уни ци п ал ьн о й ) 
собственности , всего

2700 400

в том  числе:
п риобретени е обьектов н едви ж и м о го  и м у щ еств а  государственн ы м и  
(м уни ци п альн ы м и) учреж дениям и

2710 4 0 6

строи тельство  (реконструкция) об ъ ек то в  н едви ж и м о го  им ущ ества  
государственны м и (м уни ци п альн ы м и) учр еж ден и ям и

2720 407

специальны е расходы 2800 880

В ы платы , ум ен ь ш аю щ и е доход, всего 3000 100 -6 6 0  066 ,63 -447  665 ,85 -447  6 6 5 ,8 5 X

в том  числе: 
налог н а  прибы ль

ЗОЮ X

налог на добавлен ную  стоим ость 3020 X

прочие н алоги , ум еньш аю щ ие до х о д 3030 180 189 -660  0 6 6 ,63 -447  665,85 -447  665 ,85 X

Прочие вы п л аты , всего 4000 X X

из них:
возвраг в б ю дж ет средств субсидии 4010 610 X

вы бы тие ден еж н ы х  средств и их эк в и вал ен то в 4020 610 X



Р ш е л  2, Сведения  но выплат ям на и к у п к и  тонарон, работ, услуг

№
п/п

Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала
закупки

Код по 
бюджетной 
классифи

кации 
Российской 
Федерации

Уникапь- 
мы й 
код

Сумма
на 2024 г 
(текущий 

финансовый
год)

на 202 5 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2026 г.
(второй год 
планового 
периода)

за пре
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 4.1 4.2 5 & 7 8
1 Выплаты на такупку товаров, работ, услуг, всего 260(10 X 49 589 804,47 21 750 348,59 20 864 548,59

и

в том числе:
по контрактам (договорам), таключенным до начала текущего финансового года без 
применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О котрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№ 14, ст. 1652, 2018, № 32, сг. 5104) (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ) и Феде
рального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдель
ными видами юридических лиц» (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2011, № 30, сг. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее — Федеральный закон № 223-ФЗ)

26100 X 2 158 690,95 1 952 254,89 2 008 705,57

и  1
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственною (муниципального) задания

26110

X 2 158 690,95 1 952 254,89 2 008 705,57

из них:
услуги связи 244.221 76 415,84
коммунальные услуги 244.223 3 630,31
работы, услуги по содержанию имущества 244,225 740 065,68 1 131 985,68 1131 985,68
закупка энергетических ресурсов 247.223 1 338 579,12 820 269,21 876 719,89

1.2.
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соагветствующем 
финансовом году без применения норм Федерал ьного закона № 44-ФЗ 
и Федерального закона № 223-ФЗ

26200 X 30 740 374,52 15 735 393,70 14 793 143,02

1.2.1
в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

26210

X 26 206 409,05 13 389 145,11 12 446 894,43

из них .
услуги связи 244.221 686 418,48 697 314,32 697 314,32
коммунальные услуги 244,223 93 394,30 47 380,62 48 835,04
увеличение стоимости основных средств 244.310 196 103,00
увеличение стоим о ст  материальных запасов 244.340 2 697,00
закупка энергетических ресурсов 247.223 25 227 796,27 12 644 450,17 11 700 745,07

1.2.2. за счет прочих источников финансового обеспечения 26220 4 533 965,47 2 346 248,59 2 346 248,59
из них:
услуги связи 244.221 76 910,43 76 910,43 76 910,43
транспортные услуги 244.222 8 000.00 8 (Х)О.ОО 8 000,00
коммунальные услуги 244.223 51 050,04 51 050,04
арендная плата за пользование имуществом 244.224 14 160,00 14 160,00 14 160,00
работы, услуги по содержанию имущества 244.225 19 261,00 500 000,00 500 000,00
прочие работы, услуги 244.226 800 534,04 3% 128,12 396 128,12
страхование 244.227 29 000,00
увеличение стоимости основных средств 244.310 1 553 600,00 800 000,00 800 000,00
увеличение стоимости материальных запасов 244.340 2 032 500,00 500 000,00 500 000,00



№
n/n

Наименование показателя

Коды
строк

Год
начала
закупки

Код по 
бюджетной 
классифк- 

кадии 
Российской 
Федерации

Уникаль-
иый
код

Сумма
на 2024 г 
(текущий 

финансовый
год)

на 2025 г 
(первый год 
планового 
периода)

на 2026 г. 
(второй гад 
планового 
периода)

га пре
делами 

планового 
периода

t 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8

1.2.3.
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта I статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

26230

из них:

1.3.
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с уче
том требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ

26300 X 4 062 700,00 4 062 700,00 4 062 700,00

1.3.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26310 X

из них: 26310.1
из них: 26310 2

1,3.2. в соответствии с Федеральным законом №223-Ф3 26320 X 4 062 700,00 4 062 700,00 4 062 700,00

1.3.2.1.

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания 26320.1

X 4 062 700,00 4 062 700,00 4 062 700,00

из них:
работы, услуги по содержанию имущества 244.225 1 681 800,00 1 681 800,00 1 681 800,00
прочие работы, услуги 244.226 2 380 900,00 2 380 900,00 2 380 900,00

1.3.2.2.

!■ ' -------------* ■ с "--------------------------за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем в торым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26320.2 X

в том числе:

1.4.
по котрактам (договорам), планируемым к заключению в соатветсзвующем 
финансовом голу с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального 
закона № 223-ФЗ

26400 X 12 628 039,00 0,00 0,00

1.4.1.
в том числе:
за счет субсидий, предосгавляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания

26410 X 6 025 700,00

1.4.1.1. в том числе:
н соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26411 X

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ
26412

X 6 025 700,00
т  них:
работы, услуга но содержанию имущества 327 600,00
увеличение стоимости основных средств 5 698 100,00

1.4.2.
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

26420 X

1.4.2.1. в том числе:
r соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

26421 X

из них: 26421.1 X

1.4.2.2. в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X

из них: 26422.1 X

1.4.3. за счет субсидий, предоставляем ых на осуществление капитальных вложений 26430 X

из них: 26430.1 X

из них; 26430.2 X



Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

« 0О/_ » ■'

1
СОГЛАСОВАНО

И.о. Мини 
(наимен<

публики Мордовия 
[ипа органа - учредителя) 

Р. Р. Курмакаев
(расшифровка подписи)

____________________I



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по доходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия
«Госинформ»

на 2024 финансовый год

1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений

Код видов доходов: 757

1.1. Расчеты (обоснования) субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в 2024 г..

№ п/п Н аим енован ие работы
С тоим ость работы , 

руб.

1 П роведение прикладны х научны х исследований 10 581 763,98

2 В ы полнение опы тно-конструкторских работ 2 064 690,54

3
С оздание и развитие инф орм ационны х систем , ком понентов 
инф орм ационно-ком м уникационной инф раструктуры

11 575 048,96

4

Т ехническое сопровож дение и эксплуатация, вы вод из эксплуатации 
инф орм ационны х систем и ком понентов и нф орм ационно
ком м уникационной инф раструктуры  -----------------

54 176 996,52

И того 78 398 500,00

1.2. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

1. Задолженность по доходам от оказания платных услуг (работ) (дебиторская 
задолженность по доходам от оказания платных услуг (работ)) на начало года.

№ п/п Н аим енование услуги  (работы )

Разм ер
задолж ен ности ,

руб.

Задолж енность по доходам  2018 г. от оказания платны х услуг (рабо т)

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования (средств связи) на 
м еталлоконструкции и терм ош каф а на зем ле в непосредственной близости по 
адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение ф ункционирования и 
эксплуатационно-технического  обслуж ивания разм ещ енного  О борудования

35 000,00

И того по задолж енности  по доходам  2018 г. от оказания платны х услуг (работ) 35 000,00

1 „ .п ЛШ.а и ЛГтк пп потопам 2019 г. от оказания платны х услуг (работ)

93 800,00
2

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного инф орм ационно
телеком м уникационного  оборудования, услуг инж енерно-технического 
обеспечения работоспособности оборудования, присоединение к сетям 
передачи данны х ______________________________

И того по задолж енности  по доходам  2019 г. от оказани я платны х услуг (работ) 93 800,00



№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
Р азм ер

задолж енности ,
РУб-

Задолж енность по доходам  2020 г. от оказания платны х усл уг (работ)

3

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного инф орм ационно
телеком м уникационного  оборудования, услуг инж енерно-технического 
обеспечения работоспособности оборудования, присоединение к сетям 
передачи  данны х

375 200,00

4
О казание услуг У достоверяю щ его центра по вы пуску С ертиф икатов клю ча 
электронной подписи

900,00

5
О казание услуг У достоверяю щ его центра по вы пуску С ертиф икатов клю ча 
электронной подписи

800,00

И того по задолж енности по доходам  2020 г. от оказания платны х услуг (работ) 376 900,00

Задолж енность по доходам  2023 г. от оказания платны х усл уг (работ)

6

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования (средств связи) на 
м еталлоконструкции и терм ош каф а на зем ле в непосредственной близости по 
адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение ф ункционирования и 
эксплуатационно-технического обслуж ивания разм ещ енного  О борудования

35 000,00

7
К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  разм ещ ения терм обокса с 
оборудованием  базовой станции сотовой радиотелеф онной  связи  и антенно
ф идерны е устройства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00

8
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

95 420,30

9

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного инф орм ационно
телеком м уникационного  оборудования, услуг инж енерно-технического 
обеспечения работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи  данны х

810 000,00

10
О казание услуг по разм ещ ению  и обеспечению  надлеж ащ их условий для 
работы  принадлеж ащ их заказчику средств связи

2 033,90

И
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Р еспублики М ордовия

300 791,87

12
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики М ордовия

34 640,00

13
У слуги  по разм ещ ению  оборудования на площ адях И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

4 000,00

14
У слуги по сопровож дению  м еж ведом ственной  систем ы  электронного 
докум ентооборота и автом атизированного делопрои зводства Республики 
М ордовия

222 255,00

15

У слуги  по передаче С ублицензиату права использования программ для ЭВМ  
на условиях простой (неисклю чительной) лицензии  П О  V iPN et C lient for 
W indow s 4 .x  (KC3)

2 112,00

И того no задолж енности no доходам  2023 г. от оказания платны х усл уг (работ) 1 536 253,07

И того 2 041 953,07

2. Доходы от оказания платных услуг (работ) в 2024 г.:

№ п/п Н аим енование услуги (работы )
С тоим ость  
услуги за  1 
м есяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования 
(средств связи) на м еталлоконструкции и терм ош каф а на 
зем ле в непосредственной близости  по адресу: РМ, г. 
С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение 
ф ункционирования и эксплуатационно-технического  
обслуж ивания разм ещ енного О борудования

35 000,00 12 420 000,00



Лап/п Н аим енование услуги  (работы )
С тоимость  
услуги за 1 
месяц, руб.

К ол-во
месяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

2

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности 
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37 
и внеш нем у контролю  за  оборудованием

25 423,00 12 305 076,00

3

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности 
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устройства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00 12 360 000,00

4
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

95 420,30 12 1 145 043,60

5
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

300,00 12 3 600,00

6

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи  данны х

5 166,00 12 61 992,00

7

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов  и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи данны х

90 000,00 12 1 080 000,00

8
О казание услуг по разм ещ ению  и обеспечению  
надлеж ащ их условий для работы  принадлеж ащ их 
заказчику средств связи

1 016,95 12 12 203,40

9
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов  И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Р еспублики М ордовия

300 791,87 12 3 609 502,44

10
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

34 640,00 12 415 680,00

11
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

4 000,00 12 48 000,00

12
У слуги  по сопровож дению  м еж ведом ственной  системы  
электронного  докум ентооборота и автом атизированного  
делопроизводства Республики М ордовия

222 255,00 5,6 1 252 710,00

13
П ередача С ублицензиату права использования программ 
для ЭВМ  на условиях простой (неисклю чительной)

1 лицензии  ПО V iPN et C lient for W indow s 4 .x  (K C 3)

245 350,00

И того X X 8 959 157,44

3. Итого по доходам от оказания платных услуг (работ) -  11 001 110,51 руб.



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по доходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия
«Госинформ»

на первый год планового периода_2025 год

1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений

Код видов доходов: 1_Ц

1.1. Расчеты (обоснования) субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в 2025 г.:

№ п/п Н аим енование работы
С тоим ость  работы , 

руб.

1 П роведение прикладны х научны х исследований 8 501 189,33

2 В ы полнение опы тно-конструкторских работ 1 658 724,74

3
С оздание и развитие инф орм ационны х систем , ком понентов 
инф орм ационно-ком м уникационной инф раструктуры

4 561 743,06

4
Т ехническое сопровож дение и эксплуатация, вы вод из эксплуатации 
инф орм ационны х систем  и ком понентов и нф орм ационно
ком м уникационной  инф раструктуры

44 627 442,87

И того 59 349 100,00

1.2. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

1. Доходы от оказания платных услуг (работ) в 2025 г.:

№ п/п Н аим енование услуги (работы )
С тоим ость  
услуги за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования 
(средств  связи) на металлоконструкции и терм ош каф а на 
зем ле в непосредственной близости  по адресу: РМ , г. 
С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение 
ф ункционирования и эксплуатационно-технического 
обслуж ивания разм ещ енного О борудования

35 000,00 12 420 000,00

2

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37 
и внеш нем у контролю  за оборудованием

25 423,00 12 305 076,00

3

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности 
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и антенно-ф идерны е 
устрой ства  БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37

30 000,00 12 360 000,00



№ п/п Н аим енование услуги  (работы )
С тоим ость  
услуги за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

4
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

95 420,30 12 1 145 043,60

5
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

300,00 12 3 600,00

6

П редоставление услут по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи  данны х

5 166,00 12 61 992,00

7

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи  данны х

90 000,00 12 1 080 000,00

8
О казание услуг по разм ещ ению  и обеспечению  
надлеж ащ их условий для работы  принадлеж ащ их 
заказчику средств связи

1 016,95 12 12 203,40

9
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

300 791,87 12 3 609 502,44

10
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

34 640,00 12 415 680,00

11
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Р еспублики М ордовия

4 000,00 12 48 000,00

И того X X 7 461 097,44



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по доходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия
«Госинформ»

на второй год планового периода_2026 год

1. Расчеты (обоснования) доходов от оказания услуг, работ, компенсации затрат
учреждений

Код видов доходов: 131

1.1. Расчеты (обоснования) субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1 Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в 2026 г..

№ п/п Н аим енован ие работы
С тоим ость работы ,

_____________________

1 П роведение прикладны х научны х исследований 8 361 505,48

2 В ы полнение опы тно-конструкторских работ 1 631 469,36

3
С оздание и развитие инф орм ационны х систем , ком понентов 
инф орм ационно-ком м уникационной инф раструктуры  -------------------

4 486 790,75

4

Т ехническое сопровож дение и эксплуатация, вы вод из эксплуатации 
инф орм ационны х систем  и ком понентов и нф орм ационно
ком м уникационной инф раструктуры  ------------------------

43 983 534,41

И того 58 463 300,00

1.2. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

1. Доходы от оказания платных услуг (работ) в 2026 г.:

№ п/п Н аим енование услуги  (работы )

С тоим ость  
услуги за 1 
месяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
услуги ,

руб.

1

П редоставление возмож ности разм ещ ения оборудования 
(средств связи) на м еталлоконструкции и терм ош каф а на 
зем ле в непосредственной близости по адресу: РМ , г. 
С аранск, ул. О сипенко, 37. О беспечение
ф ункционирования и эксплуатационно-технического  
^ рс- пхпк-ыпяния пячмеш енного О борудования

35 000,00 12 420 000,00

2

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности 
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой радиотелеф онной связи и ан тенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. О сипенко, 37 
и ипритному контоолю  за  оборудованием  -----------

25 423,00 12 305 076,00

3

К ом плекс услуг по предоставлению  возм ож ности  
разм ещ ения терм обокса с оборудованием  базовой  станции 
сотовой  радиотелеф онной связи и антенно-ф идерны е 
устрой ства БС по адресу: РМ , г. С аранск, ул. Осипенко,_3—

30 000,00 12 360 000,00



№ п/п Н аим енование услуги (р аботы )
С тоим ость  
услуги за 1 
м есяц, руб.

К ол-во
м есяцев

С тоим ость
усл уги ,

руб.

4
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

95 420,30 12 1 145 043,60

5
П редоставление А рендатору вы числительны х ресурсов 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса Республики 
М ордовия

300,00 12 3 600,00

6

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного  оборудования, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи  данны х

5 166,00 12 61 992,00

7

П редоставление услуг по разм ещ ению  серверов и иного 
инф орм ационно-телеком м уникационного оборудован и я, 
услуг инж енерно-технического обеспечения 
работоспособности  оборудования, присоединения к сетям 
передачи  данны х

90 000,00 12 1 080 000,00

8
О казание услуг по разм ещ ению  и обеспечению  
надлеж ащ их условий для работы  принадлеж ащ их 
заказчику  средств связи

1 016,95 12 12 203,40

9
У слуги по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов  И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

300 791,87 12 3 609 502,44

10
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

34 640,00 12 415 680,00

11
У слуги  по представлению  Заказчику вы числительны х 
ресурсов И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

4 000,00 12 48 000,00

И того X X 7 461 097,44



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по расходам 
к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Госинформ»

на 2024 финансовый год 

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

[ Ч У Я  D И Д и  13 л л *  ч

Источник финансового обеспечения: субсидия на (Ьинсшсовое обеспечение выполнения государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1, Заработная плата в соответствии с утвержденным Штатным расписанием в 2024 г.:

№
п/п

Должность, 
группа должностей

Устано
вленная
численн

ость,
единиц

Среднемесячный размер заработной платы на одного  
работника, руб.

Ежемесячна 
я надбавка к 
должностно  
му окладу, 

%

Районны
й

коэффиц
иент

Ф онд заработной  
платы за период, 

руб.
(гр. 3 х гр. 4 х  
(1+гр. 8/100) 

х гр. 9 х  12 мес.)

всего в том числе:
по

должностном  
у окладу

по
выплатам
компенсац

ионного
характера

по выплатам 
стимулирующ  

его
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 1 113 668 ,70 38 154,53 - 75 514 ,17 1 364 024 ,40

Первый чяместитель директора 1 57 994 ,88 30 523,62 - 27 471 ,26 695 938 ,5 6

■х Лямегтитепь пипектопа 2 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 1 245 363,60
■J

Л Рпяпиый fw xгяптеп 1 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 622 681 ,80

5
Работники, за исключением
ui/ooauULrv D L 1T 1IP  ПППЖНПСТЕЙ

73 29 453 ,90 16 598,84 - 12 855,06 25 801 617 ,98

Итого: 78 X X X X X X 29 729 626,34

2. Задолженность по заработной плате за 2023 г. -  620 073,66 руб.

3. Итого по заработной плате -  30 349 700,00 руб.



Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1,2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Премия за интенсивность и высокие результаты работы в 2024 г. -  4 000 000,00 руб.
2. Задолженность по выплате премии за 2023 г. -  33 084,92 руб.
3. Итого по премии за интенсивность и высокие результаты работы -  4 033 084,92 руб.

Код видов расходов: 112
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.3. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в денежной
форме

1. Возмещение работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне 
места постоянного жительства в служебных командировках в 2024 г. (суточные).

№
п/п

Н аим енование расходов С редний  разм ер 
вы платы  на одного 

работн ика в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 

х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1

В озм ещ ение работникам 
расходов, связанны х со 
служ ебны м и
ком андировкам и  (суточны е)

100,00 4 4 1 600,00

300,00 2 3 1 800,00

Итого: X X X 3 400,00

1.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками в 2024 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на одного 

работника в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 

х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Расходы  на прож ивание 4 347,12 6 7 182 579,02

2 Т ранспортны е расходы 4 567,33 6 - 27 403,98

Итого: _ * ____________
X X 209 983,00

2. Возмещение персоналу расходов на прохождение медицинского осмотра в 2024 г.:

№  п/п Н аименование расходов С редний  разм ер выплаты 
на одного  работника, руб.

т

К оличество
работников,

чел.

4

С умма, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4)

5
1

1

2
В озм ещ ение персоналу расходов на 
прохож дение медицинского осм отра 

_____________ Итого:________________

3 000,00

______________X_____________
л л п о 'з л л

5

X

15 000,00 

15 000,00

3. Итого по прочим работам, услугам -  224 983,00 руб.



Код видов расходов: 119
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные 
фонды РФ в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование государственного внебю дж етного 
фонда

Размер базы 
для начисления 

страховы х взносов, руб.

С ум м а
взноса,

РУ6 '_____

1 2 3 4

1
С траховы е взносы в Ф онд пенсионного и социального 
страхования Российской Ф едерации, всего

X 7 269 891,33

1.1.
в том  числе: обязательное пенсионное страхование по 
ставке 22,0%

28 963 710,50 6 372 016,31

1.2.

обязательное социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в связи  с 
м атеринством  по ставке 2,9%

28 963 710,50 839 947,61

1.3.

обязательное социальное страхование от несчастны х 
случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболеваний по ставке 0,2%

28 963 710,50 57 927,41

2
С траховы е взносы  в Ф едеральны й ф онд обязательного  
м едицинского страхования, всего

X 1 477 149,24

2.1. в том  числе: по ставке 5,1% 28 963 710,50 1 477 149,24

И того: X 8 747 040,57

2. Задолженность по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ за 2023 г. — 418 559,43 руб.
3. Итого по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ -  9 165 600,00 руб.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ± 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1 6 Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный 

фонд обязательного медицинского страхования

1 Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные 
фонды РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 2024 г. -  1 208

^Задолженность по страховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работь

Л и т о г о 11 по* Суховым взносам на обязательное страхование в государственные 
внебюджетные фонды РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы -
1 320 218,53 руб.



2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов: 85]_
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и
земельного налога

1. Земельный налог в 2024 г.:

№  п 
/п

Н аим енование
К адастровая 

стоим ость, руб.
Н алоговая ставка, % С ум м а налога, руб.

1 2 3 4 5

1

Зем ельны й участок, 
располож енны й по 
адресу: г. С аранск, ул. 
О сипенко, д. 37

27 431 316,71 1,5 411 470,00

2 И ны е выплаты - - 61,00

Итого: X X 411 531,00

Код видов расходов: 852
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов

1. Транспортный налог в 2024 г.:

№  п/ 
п

Н аим енование транспортного 
средства

М ощ ность 
двигателя, л. с.

С тавки
транспортного 

налога, руб.

С ум м а исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб.
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
N iv a C hevro let (тип - легковой , год 
вы пуска - 2012 г.)

80 17,30 1 384,00

2
Fiat doblo 223А Х Р1А  (тип - легковой, 
год вы пуска - 2012 г.)

78 17,30 1 350,00

3
L ada R S O Y 5 1 (тип - легковой , год 
вы пуска - 2012 г.)

105 30,00 3 150,00

4 П одъем ник автом обиль N F24R S 150 30,00 4 500,00

5
С негоболотоход  Polaris Sportsm an 
(тип  - легковой , год выпуска - 2012 г.)

40 25,00 1 000,00

6
А втоф ургон BA W  28301-0000010 
(тип - легковой , год вы пуска - 2008 г.)

95 15,00 I 425,00

7
Г а з -31 0 2 -5 8 1  (тип - легковой, год 
вы пуска - 2007 г.)

137 30,00 4 110,00

8
М инипогрузчик M U STA N G  2044 (тип 
- сам оходное транспортное средство, 
год вы пуска -2 0 1 1  г.)

50 25,00 1 250,00

И того: X 18 169,00



Код видов расходов: 853_
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

2.3. Расчет (обоснование) расходов на иные выплаты текущего характера
организациям

1. Иные выплаты текущего характера организациям в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов Расчет С ум м а ины х выплат, руб.

I 2 3 4

1 И ны е выплаты - 12 000,00

Итого: X 12 000,00



3. Расчет (обоснование) прочих расходов 
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов: 831
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг fвыполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.1. Расчеты (обоснования) расходов на исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

№  п/п Н аим енование показателя
О боснование Размер одной 

выплаты , руб.
О бщ ая сум м а 
вы плат, руб.

1 2 3 4 5

1
О плата государственной 
пош лины  за рассмотрение иска 
в А рбитраж ном  суде г. М осквы

Задолж енность О О О  
«К ватроП лю с» за 
оказанны е услуги  в 
период с апреля 2023 г. по 
декабрь 2023 г.

19 855,00 19 855,00

Итого: X X 19 855,00



Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2024 г.:

4. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

№  п/п Н аим енование расходов К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за  единицу, 

руб.

С умма, 
руб. (гр. 3 х 

гр. 4)
1 2 3 4 5

1 С тационарная связь 9 28 268,72 254 418,48

2 Д оступ к сети И нтернет 9 48 000,00 432 000,00

И того: X X 686 418,48

2. Задолженность по услугам связи за 2023 г. -  76 415,84 руб., в т. ч.:
- стационарная связь и доступ к сети Интернет за декабрь 2023 г. -  76 415,84 руб.

3. Итого по услугам связи -  762 834,32 руб.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
единиц

К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за единицу,

руб-_____

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х  гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 М обильная связь - 12 - 56 630,43

2

У слуги  по приему, обработке, 
пересы лке и доставке (вручению ) 
всех видов внутренних почтовы х 
отправлений

138 писем 108,70 15 000,00

3

У слуги в систем е обмена 
докум ентам и  с государственными 
органами в электронном виде по 
телеком м уникационны м  каналам 
связи

- 4 - 5 280,00

Итого: X X X 76 910,43

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг



1. Транспортные услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
услуг

перевозки

Ц ена услуги 
перевозки,

руб-

Сумма, 
руб. (гр. 3 X 

гр- 4)
1 2 3 4 5

1
П лата за  перевозку (доставку) грузов 
(отправлений)

2 2 000,00 4 000,00
8 500,00 4 000,00

И того: X X 8 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с учетом  
Н Д С ), руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 )

1 2 3 4 5

1 Х олодное водоснабж ение, м3 669,00 37,43 25 024,16

2 В одоотведение, м3 669,00 25,90 17 320,10

3
У слуги  по обращ ению  с тверды м и 
ком м унальны м и отходами

- 4 254,17 51 050,04

И того: X X 93 394,30

2. Задолженность по коммунальным услугам за декабрь 2023 г. -  3 630,31 руб., в т. ч.: 
- услуги холодного водоснабжения и водоотведения -  3 630,31 руб.

3. Итого по коммунальным услугам -  97 024,61 руб.

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

1. Аренда имущества в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество С тавка
арендной

платы

С тоим ость 
с учетом  Н Д С,

руб-

1 2 3 4 5

1
А ренда неж илого помещ ения за период 
январь 2024 г. -  декабрь 2024 г.

1
1 180,00 

руб./мес.
14 160,00

И того: X X 14 160,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания



1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2024 г.:

4.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.

1 2 3 4

1 Т ехническое обслуж ивание газовой котельной 1 147 600,00

2 Т ехническое обслуж ивание газового оборудования 1 45 865,68

3
О казание услуг по сервисному обслуж иванию  систем 
вентиляции и холодоснабж ения

1 595 200,00

4 К лининговы е услуги (уборка пом ещ ений) 1 1 681 800,00

5
Т ехническое и аварийное обслуж ивание и рем онт лиф та, 
систем  лиф товой диспетчерской  си гнализации  и связи

1 99 000,00

6
Т ехническое обслуж ивание интегрированной системы  
охраны  "Орион"

1 180 000,00

-----С --------------------------------- п Итого: X 2 749 465,68

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.

1 2 3 4

1
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  работоспособности И н ф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

- 3 102 339,00

2
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения

- 19 261,00

Итого: X 3 121 600,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения. 
государственного задания

4.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ, услуг, 

руб.

1 2 3 4



1

О храна объектов и им ущ ества ГАУ Республики  М ордовия 
"Госинф орм ", обеспечение внутриобъектового и пропускного 
реж им а на объекте, располож енного по адресу: Республика 
М ордовия, г. Саранск, ул. О сипенко, д .37

1 2 380 900,00

Итого: X 2 380 900,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ, услуг, 

__________________
1 2 3 4

1
П рочие работы , услуги, связанны е с обеспечением  
работоспособности  И нф орм ационно-вы числительного  
ком плекса Республики М ордовия

- 500 000,00

2
П рочие работы , услуги для обеспечения работоспособности  
текущ ей  деятельности учреж дения

- 300 534,04

И того: X 800 534,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.10. Расчет (обоснование) расходов на страхование

1. Страхование в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

О бязательное страхование граж данской  
ответственности  владельца опасного  объекта за 
причинение вреда в результате аварии на 
опасном  объекте

2 1 000,00 2 000,00

2
О бязательное страхование граж данской  
ответственности  владельца транспортны х 
средств

5 5 400,00 27 000,00

И того: X X 29 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2024 г.:



№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
П оставка системы  видеоконф еренцсвязи  для 
А дм инистрации Главы Республики М ордовия и 
П равительства Республики М ордовия

- - 161 570,00

2

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 5 732 633,00

И того: X X 5 894 203,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг {<выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 3 500 000,00

2
П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  текущ ей  деятельности  учреж дения

- - 1 553 600,00

И того: X X 5 053 600,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

4.13. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2024 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя
стоимость, руб.

С умма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

I
П оставка системы  видеоконф еренцсвязи для 
А дм инистрации Главы Республики М ордовия и 
П равительства Республики М ордовия

- - 2 697,00

И того: X X 2 697,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) 
на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

4.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2024 г.:



№  п/п Н аим енование расходов К оличест
во

С редняя 
стоим ость, руб.

С ум м а, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение материальны х запасов, связанны х 
с обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- * 1 500 000,00

2
П риобретение материальны х запасов, связанны х 
с обеспечением  текущ ей деятельности  
учреж дения

- - 506 500,00

3 П риобретение горю че-см азочны х материалов - - 26 000,00

И того: X X 2 032 500,00



4.15. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2024 г.:

Код видов расходов: 247
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

№  п/п Н аименование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом Н ДС), 

РУ6 -

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 Э лектрическая энергия, кВт. ч. 2 543 124,62 9,92 25 227 796,27

2 Газоснабж ение, 1000 м3 101,09 8 526,81 861 950,78
Итого: X X 26 089 747,05

2. Задолженность по коммунальным услугам за декабрь 2023 г. -  476 628,34 руб., в т. ч.: 
- электрическая энергия -  476 628,34 руб.

3. Итого по коммунальным услугам -  26 566 375,39 руб.



Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Госинформ»

на первый год планового периода_2025 год

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов: 110
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Заработная плата в соответствии с утвержденным Штатным расписанием в 2025 г.:

№
п/п

Д олж ность, 
группа долж ностей

У стано
вленная
численн

ость,
еди ни ц

С реднем есячны й  разм ер заработн ой  платы  на од ного  
работн ика, руб.

Е ж ем есячна 
я надбавка к 
долж ностно 
му окладу, 

%

Рай онн ы
й

коэф ф и ц
и ен т

Ф онд заработн ой  
платы  за пери од, 

руб.
(гр. 3 х  гр. 4 х 
(1+гр. 8 /100) 

х гр. 9 x 1 2  м ес.)

всего в  т о м  ч и с л е :
по

долж ностном  
у окладу

по
вы платам

ком пенсац
ионного

характера

по вы платам  
сти м ули рую щ  

его
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Д иректор 1 113 668 ,70 38 154,53 - 75 514 ,17 1 364 0 2 4 ,4 0

2 П ервы й зам еститель ди ректора 1 57 994 ,88 30 523,62 - 27 4 7 1 ,26 695 9 3 8 ,5 6

3 Зам еститель директора 2 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 1 245 363 ,6 0

4 Главны й бухгалтер 1 51 890,15 30 523,62 - 21 366 ,53 622 6 8 1 ,8 0

5
Работники, за исклю чением 
указанны х выше долж ностей

73 30  161,75 16 598,84 - 13 562,91 26 42! 691 ,64

И того: 78 X X X X X X 30 349 700 ,00



Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Премия за интенсивность и высокие результаты работы в 2025 г. -  3 400 000,00 руб.

Код видов расходов: 112
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на_ 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.3. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме

1. Возмещение работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства в служебных командировках в 2025 г. (суточные):

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на одного 

работника в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 

х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

!

В озм ещ ение работникам  
расходов, связанны х со 
служ ебны м и
ком андировкам и (суточны е)

100,00 4 4 1 600,00

300,00 2 3 1 800,00

Итого: X X X 3 400,00

1.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками в 2025 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на одного 

работника в ден ь, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 

X гр. 5)____

1 2 3 4 5 6

1 Расходы  на прож ивание 4 347,12 6 7 182 579,02

2 Т ранспортны е расходы 4 567,33 6 - 27 403,98

Итого: X X X 209 983,00

2. Возмещение персоналу расходов на прохождение медицинского осмотра в 2025 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний  разм ер выплаты  
на одного работника, руб.

К оличество
работников,

чел.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
В озм ещ ение персоналу расходов на 
п рохож дение медицинского осм отра

3 000,00 5 15 000,00

Итого: X X 15 000,00

3. Итого по прочим работам, услугам -  224 983,00 руб.



1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ в 2025 г.:

Код видов расходов: 119
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

№  п/п Н аименование государственного внебю дж етного 
ф онда

Размер базы 
для начисления 

страховы х взносов, руб.

С ум м а
взноса,

РУ6 -______
1 2 3 4

1 С траховы е взносы в Ф онд пенсионного и социального  
страхования Российской Ф едерации, всего

X 7 617 766,88

1.1. в том  числе: обязательное пенсионное страхование по 
ставке 22,0%

30 349 668,87 6 676 927,15

1.2. обязательное социальное страхование на случай 
врем енной нетрудоспособности и в связи с 
материнством  по ставке 2,9%

30 349 668,87 880 140,40

1.3. обязательное социальное страхование от несчастны х 
случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболеваний по ставке 0,2%

30 349 668,87 60 699,33

2 С траховы е взносы в Ф едеральны й ф онд обязательного  
м едицинского страхования, всего

X 1 547 833,12

2.1. в том числе: по ставке 5,1% 30 349 668,87 1 547 833,12

И того: X 9 165 600,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.6. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 2025 г. — 1 026 800,00 руб.



2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов: 851
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение_выполнения
государственного задания

2.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и
земельного налога

1. Земельный налог в 2025 г.:

№  п 
/п

Н аим енование
К адастровая 

стоим ость, руб.
Н алоговая ставка, % С ум м а налога, руб.

! 2 3 4 5

1

Зем ельны й участок, 
располож енны й по 
адресу: г. С аранск, ул. 
О сипенко, д. 37

27 431 316,71 1,5 411 470,00

2 И ны е выплаты - - 61,00

Итого: X X 411 531,00

Код видов расходов: 852
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов

1. Транспортный налог в 2025 г.:

№  п/ 
п

Н аим енование транспортного 
средства

М ощ ность 
двигателя, л. с.

С тавки
транспортного 

налога, руб.

С ум м а исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб.
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1
N iv a C hevro let (тип - легковой , год 
вы пуска - 2012 г.)

80 17,30 1 384,00

2
Fiat doblo 223А Х Р1А  (тип - легковой , 
гол вы пуска - 2012 г.)

78 17,30 1 350,00

3
L ada R S O Y 5 1 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

105 30,00 3 150,00

4 П одъем ник автом обиль N F24R S 150 30,00 4 500,00

5
С негоболотоход  Polaris Sportsm an 
(тип - легковой , год вы пуска - 2012 г.)

40 25,00 1 000,00

6
А втоф ургон  BAW  28301-0000010 
(тип  - легковой , год выпуска - 2008 г .)

95 15,00 1 425,00

7
Газ - 3102-581 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2007 г.)

137 30,00 4 110,00

8

М инипогрузчик M U STA N G  2044 (тип 
- сам оходное транспортное средство, 
год вы пуска - 2011 г.)

50 25,00 1 250,00

И того: X 18 169,00



Код видов расходов: 853
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

2.3. Расчет (обоснование) расходов на уплату иных платежей

1. Иные платежи в 2025 г.:

>Г° п/п Н аим енование расходов Расчет С ум м а ины х платеж ей, руб.

1 2 3 4

1 И ны е платеж и - 12 000,00

Итого: X 12 000,00



3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

1. Услуги связи в 2025 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за  единицу, 

руб.

Сумма,
руб. (гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 С тационарная связь 9 29 479,37 265 314,32

2 Д оступ  к сети И нтернет 9 48 000,00 432 000,00

И того: X X 697 314,32

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
еди ни ц

К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за  единицу, 

руб.

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр .5)

1 2 3 4 5 6

1 М обильная связь - 12 - 56 630,43

2

У слуги по приему, обработке, 
пересы лке и доставке (вручению ) 
всех видов внутренних почтовы х 
отправлений

138 писем - 108,70 15 000,00

3

У слуги  в системе обм ена 
докум ентам и с государственными 
органами в электронном виде по 
телеком м уникационны м  каналам

связи

- 4 - 5 280,00

Итого: X X X 76 910,43

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на. 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

1, Транспортные услуги в 2025 г.:



№  п/п Н аименование расходов К оличество
услуг

перевозки

Ц ена услуги 
перевозки, 

руб.

С умма, 
руб. (гр. 3 х 

ГР- 4)
1 2 3 4 5

1 П лата за  перевозку (доставку) грузов (отправлений)
2 2 000,00 4 000,00
8 500,00 4 000,00

И того: X X 8 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф (с учетом 
Н Д С), руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 Х олодное водоснабж ение, м3 732,00 38,22 27 977,04

2 В одоотведение, м3 732,00 26,52 19 403,58

И того: X X 47 380,62

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Т ари ф  (с 
учетом  Н Д С ), 

РУ6 :______

К оличество 
платеж ей в 

год

Сумма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6

1
У слуги по обращ ению  с тверды м и 
ком м унальны м и отходами

- 4 254,17 12 51 050,04

И того: X X X 51 050,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

1.
№  п/п

да И  -V I V Щ У У  и — V/-------i ■

Н аименование показателя К оличество С тавка
арендной

платы

С тоим ость 
с учетом  НДС,

руб-_________

1 2 3 4 5

1
А ренда неж илого помещ ения за период 
январь 2025 г. -  декабрь 2025 г.

1
1 180,00 

руб./мес.
14 160,00

И того: X X 14 160,00



Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2025 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

РУ6 -_______
1 2 3 4

1 Т ехническое обслуж ивание газовой котельной 1 146 400,00

2 Т ехническое обслуж ивание газового оборудования 1 45 865,68

3
О казание услуг по сервисном у обслуж иванию  систем 
вентиляции и холодоснабж ения

1 595 200,00

4 К лининговы е услуги (уборка пом ещ ений) 1 1 681 800,00

5
Т ехническое и аварийное обслуж ивание и рем онт лиф та, 
систем  лиф товой  диспетчерской  сигнализации  и связи

I 99 000,00

6
Т ехническое обслуж ивание интегрированной систем ы  охраны  
"О рион"

1 245 520,00

И того: X 2 813 785,68

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

Р-Уб,________

1 2 3 4

1
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  работоспособности И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

- 400 000,00

2
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения

- 100 000,00

Итого: X 500 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения. 
государственного задания

3.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2025 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4



№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги, руб.

1 2 3 4

1

О храна объектов и им ущ ества ГАУ Р еспублики М ордовия 
"Госинф орм ", обеспечение внутриобъектового и пропускного 
реж им а на объекте, располож енного по адресу: Республика 
М о р д о в и я , г . С аранск, ул. О сипенко, д .37

1 2 380 900,00

-------г * ------  Т IИ того: X 2 380 900,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

ЗЛО. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2025 г.:

X® п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4

1

П рочие работы , услуги, связанны е с обеспечением  
работоспособности  И нф орм ационно-вы числительного  
ком плекса Республики М ордовия

- 300 000,00

2
П рочие работы , услуги для обеспечения работоспособности  
текущ ей  деятельности  учреж дения

- 96 128,12

Итого: X 396 128,12

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.11. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2025 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличес
тво

С редняя
стоим ость,

руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х г р .  4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 800 000,00

И того: X X 800 000,00

Источник финансового обеспечения: т сщ щ ения от о
платной основе, и от иной приносящей доход деятельности

3.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. П р и обр етен и е материальны х запасов в 2025 г..



№
п/п

Н аименование расходов К оличест
во

Средняя 
стоимость, руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 )

1 2 3 4 5

1

П риобретение материальны х запасов, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного  ком плекса 
Р еспублики М ордовия

- - 500 000,00

И того: X X 500 000,00



3.13. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2025 г.:

Код видов расходов: 247
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения
государственного задания

№  п/п Н аим енование показателя Размер
потребления

ресурсов

Тариф  (с учетом  
НДС), руб.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 Э лектрическая энергия, кВт. ч 1 220 389,47 10,32 12 594 419,38

2 Г азоснабж ение, 1000 м3 95,50 9 112,78 870 300,00
Итого: X X 13 464 719,38



Расчеты
(обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности 

Государственного автономного учреждения Республики Мордовия «Госинформ»

на второй год планового периода_2026 год

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу

Код видов расходов: ПО
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда 

1. Заработная плата в соответствии с утвержденным Штатным расписанием в 2026 г.:

N
п/п

Д олж ность, 
группа долж ностей

У стано 
вленная 
численн 

ость, 
еди ни ц

С редн ем есячн ы й  разм ер заработн ой  платы на од ного  
работника, руб.

Е ж ем есячна 
я н адбавка к 
долж ностно  
му окладу, 

%

Р ай онн ы
й

коэф ф и ц
иен т

Ф онд заработной  
платы  за период,

руб-
(гр. 3 х гр. 4  х 
(1+гр. 8/100) 

х гр. 9 х 12 м ес.)

всего в т о м  ч и с л е :
по

долж ностном  
у  окладу

по
вы платам
ком пенсац

ионного
характера

по вы платам  
сти м ули рую щ  

его
характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Д иректор 1 113 668 ,70 38 154,53 - 75 514 ,17 1 364 024 ,40

2 П ервы й зам еститель директора 1 57 994 ,88 30 523,62 - 27 471 ,26 695 938 ,56

3 Зам еститель директора 2 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 1 245 363 ,60

4 Главны й бухгалтер 1 51 890,15 30 523,62 - 21 366,53 622 681 ,8 0

5
Работники, за исклю чением 
указанны х выше долж ностей

73 30  161,75 16 598,84 - 13 562,91 26 421 691 ,64

И того: 78 X X X X X X 30 349 700 ,00



Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг Свыполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.2. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

1. Премия за интенсивность и высокие результаты работы в 2026 г. -  3 400 000,00 руб.

Код видов расходов: 112
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.3. Расчеты (обоснования) прочих несоциальных выплат персоналу в денежной
форме

1. Возмещение работникам дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места 
постоянного жительства в служебных командировках в 2026 г, (суточные).

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
вы платы  на 

одного  работника 
в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х  гр. 4 х 

гр, 5)

1 2 3 4 5 6

1

В озм ещ ение работникам  
расходов, связанны х со 
служ ебны м и ком андировками 
(суточны е)

100,00 4 4 1 600,00

300,00 2 3 1 800,00

Итого: X X X 3 400,00

1.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Возмещение работникам расходов, связанных со служебными командировками в 2026 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов С редний разм ер 
выплаты  на 

одного работника 
в день, руб.

К оличество
работников,

чел.

К оличество
дней

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х  

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Расходы  на прож ивание 4 347,12 6 7 182 579,02

2 Т ранспортны е расходы 4 567,33 6 - 27 403,98

И того: X X X 209 983,00

2. Возмещение персоналу расходов на прохождение медицинского осмотра в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов С редний  разм ер выплаты 
на одного  работника, руб.

К оличество
работников,

чел.

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1
В озм ещ ение персоналу расходов на 
поохож дение медицинского осм отра

3 000,00 5 15 000,00

Итого: X X 15 000,00

3. Итого по прочим работам, услугам -  224 983,00 руб.



Код видов расходов: 119
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

1.5. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного н социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1. Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ в 2026 г.:

№  п/л Н аим енование государственного внебю дж етного 
фонда

Размер базы 
для начисления 

страховы х взносов, руб.

С ум м а
взноса,

______Е ^ _____
1 2 3 4

1 С траховы е взносы в Ф онд пенсионного и социального 
страхования Российской Ф едерации, всего

X 7 617 766,88

1.1. в том числе: обязательное пенсионное страхование по 
ставке 22,0%

30 349 668,87 6 676 927,15

1.2. обязательное социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в связи  с 
м атеринством  по ставке 2,9%

30 349 668,87 880 140,40

1.3. обязательное социальное страхование от несчастны х 
случаев на производстве и проф ессиональны х 
заболеваний  по ставке 0,2%

30 349 668,87 60 699,33

2 С траховы е взносы в Ф едеральны й ф онд обязательного  
м едицинского страхования, всего

X 1 547 833,12

2.1. в том  числе: по ставке 5,1% 30 349 668,87 1 547 833,12

И того: X 9 165 600,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

1.6. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования

1, Страховые взносы на обязательное страхование в государственные внебюджетные фонды 
РФ по премии за интенсивность и высокие результаты работы в 2026 г. — 1 026 800,00 руб.



2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов: 851
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

2.1. Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организаций и
земельного налога

1. Земельный налог в 2026 г.:

№  п 
/п

Н аим енование
К адастровая 

стоим ость, руб.
Н алоговая ставка, % С ум м а налога, руб.

1 2 3 4 5

1

Зем ельны й участок, 
располож енны й по 
адресу: г. С аранск, ул. 
О сипенко, д. 37

27 431 316,71 1,5 411 470,00

2 И ны е выплаты - - 61,00

Итого: X X 411 531,00

Код видов расходов: 852
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое_обеспечение—вьтолнения
государственного заданш

2.2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, пошлин и сборов

1. Транспортный налог в 2026 г.:

№  п! 
п

Н аим енование транспортного 
средства

М ощ ность 
двигателя, л. с.

С тавки
транспортного 

налога, руб.

С ум м а исчисленного 
налога, подлеж ащ его 

уплате, руб.
(гр. 3 х  гр. 4)

1 2 3 4 5

1
N iva C hevrolet (тип - легковой, год 
вы пуска - 2012 г.)

80 17,30 1 384,00

2
Fiat doblo 223А Х Р1А  (тип - легковой , 
год вы пуска - 2012 г.)

78 17,30 1 350,00

3
L ada RSOY51 (тип - легковой , год 
вы пуска - 2012 г.)

105 30,00 3 150,00

4 П одъем ник автом обиль N F24R S 150 30,00 4 500,00

5
С негоболотоход  Polaris Sportsm an 
(тип - легковой , год вы пуска - 2012 г.)

40 25,00 1 000,00

6
А втоф ургон  BA W  28301-0000010 
(тип  - легковой , год выпуска - 2008 г.)

95 15,00 1 425,00

7
Газ - 3102-581 (тип - легковой, год 
вы пуска - 2007 г.)

137 30,00 4 110,00

8
М инипогрузчик M U STA N G  2044 (тип 
- сам оходное транспортное средство, 
год  вы пуска - 2011 г.)

50 25,00 1 250,00

Итого: X 18 169,00



Код видов расходов: 853
Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг Свыполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

2.3. Расчет (обоснование) расходов на уплату иных платежей

1. Иные платежи в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов Расчет С ум м а ины х платеж ей, руб.

1 2 3 4

1 И ны е платеж и - 12 000,00
Итого: X 12 000,00



3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов: 244
Источник финансового обеспечения: субсидия на Финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за единицу,

______Шй:______

С умма,
руб. (гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 С тационарная связь 9 29 479,37 265 314,32

2 Д оступ к сети И нтернет 9 48 000,00 432 000,00

И того: X X 697 314,32

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

1. Услуги связи в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
единиц

К оличество 
платеж ей в 

год

С тоим ость 
за  единицу,

РУ—___

Сумма, 
руб. (гр. 3 X 
гр. 4 х гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 М обильная связь - 12 - 56 630,43

2

У слуги  по приему, обработке, 
пересы лке и доставке (вручению ) 
всех видов внутренних почтовы х 
отправлений

138 писем * 108,70 15 000,00

3

У слуги в системе обмена 
докум ентам и  с государственными 
органами в электронном виде по 
телеком м уникационны м  каналам 
связи

- 4 - 5 280,00

Итого: X X X 76 910,43

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

1. Транспортные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество Ц ена услуги С умма,
услуг перевозки, руб. (гр. 3 х

перевозки руб. Ф - 4 )____



1 2 3 4 5

1 П лата за  перевозку (доставку) грузов (отправлений)
2 2 000,00 4 000,00
8 500,00 4 000,00

И того: X X 8 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аименование показателя Размер
потребления

ресурсов

Тариф  (с 
учетом  Н Д С), 

руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

! Х олодное водоснабж ение, м3 729,00 39,56 28 871,24

2 В одоотведение, м3 729,00 27,36 19 963,80

И того: X X 48 835,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на_ 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. К ом м унальны е услуги  в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Т ари ф  (с 
учетом 

Н Д С ), руб.

К оличество 
платеж ей в 

год

С умма, 
руб. (гр. 3 х 
гр. 4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6

1
У слуги  по обращ ению  с тверды м и 
ком м унальны м и отходами

- 4 254,17 12 51 050,04

И того: X X X 51 050,04

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

1. Аренда имущества в 2026 г.:

№  п/п Н аименование показателя К оличество С тавка
арендной

платы

С тоим ость 
с учетом  НДС, 

РУб.

1 2 3 4 5

1
А ренда неж илого помещ ения за период 
AHRanb 2026 г. -  декабрь 2026 г.

1
1 180,00 
руб./мес.

14 160,00

Итого: X X 14 160,00



Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.7. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1, Работы, услуги по содержанию имущества в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

РУ6 '_______
1 2 3 4

1 Т ехническое обслуж ивание газовой котельной 1 146 400,00

2 Т ехническое обслуж ивание газового оборудования 1 45 865,68

3
О казание услуг по сервисном у обслуж иванию  систем 
вентиляции и холодоснабж ения

1 595 200,00

4 К лининговы е услуги (уборка пом ещ ений) 1 1 681 800,00

5
Т ехническое и аварийное обслуж ивание и рем онт лиф та, 
систем  лиф товой  диспетчерской  сигнализации и связи

1 99 000,00

6
Т ехническое обслуж ивание интегрированной  систем ы  охраны 
"О рион"

1 245 520,00

И того: X 2 813 785,68

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на_ 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.8. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

1. Работы, услуги по содержанию имущества в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
работ (услуг), 

руб.

1 2 3 4

1
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  работоспособности И нф орм ационно
вы числительного ком плекса Республики М ордовия

- 400 000,00

2
Работы , услуги по содерж анию  им ущ ества, связанны е с 
обеспечением  текущ ей деятельности  учреж дения

- 100 000,00

Итого: X 500 000,00

Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.9. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4



№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4

1

О храна объектов и им ущ ества ГА У  Республики М ордовия 
"Госинф орм ", обеспечение внутриобъектового  и пропускного 
реж им а на объекте, располож енного по адресу: Республика 
М ордовия, г. С аранск, ул. О сипенко, д .37

1 2 380 900,00

И того: X 2 380 900,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

ЗЛО. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

1. Прочие работы, услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аименование расходов К оличество
договоров

С тоим ость 
услуги , руб.

1 2 3 4

1
П рочие работы , услуги, связанны е с обеспечением  
работоспособности  И нф орм ационно-вы числительного  
ком плекса Республики М ордовия

- 300 000,00

2
П рочие работы , услуги для обеспечения работоспособности  
текущ ей  деятельности учреж дения

- 96 128,12

Итого: X 396 128,12

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.12. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

1. Приобретение основных средств в 2026 г.:

№
п/п

Н аим енование расходов К оличе
ство

С редняя
стоимость,

______ Е & ______

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение основны х средств, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 800 000,00

Итого: X X 800 000,00

Источник финансового обеспечения: поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход деятельности

3.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

1. Приобретение материальных запасов в 2026 г.:



№
п/п

Н аим енование расходов К оличе
ство

С редняя
стоим ость,

_____ НО:_____

С умма, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1

П риобретение материальны х запасов, связанны х с 
обеспечением  работоспособности 
И нф орм ационно-вы числительного ком плекса 
Республики М ордовия

- - 500 000,00

И того: X X 500 000,00



Код видов расходов: 247
Источник финансового обеспечения: субсидия на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания

3.15. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

1. Коммунальные услуги в 2026 г.:

№  п/п Н аим енование показателя Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом  Н ДС), 

РУ6 -_______

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4)

1 2 3 4 5

1 Э лектрическая энергия, кВт. ч 1 085 486,01 10,73 11 647 264,96

2 Газоснабж ение, 1000 м3 95,50 9 739,99 930 200,00
Итого: X X 12 577 464,96



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по выплатам, уменьшающим доход, 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 
Государственного автономного учреждения Республики Мордовия

«Госинформ»

на 2024 финансовый год

Код видов доходов: I 89

1. Расчеты (обоснования) прочих налогов, уменьшающих доход

1. Размер налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, в размере 6% от суммы доходов в 2024 г.:

№ п /п Н а и м ен о в а н и е  п о к а за т ел я
Р а зм ер  д о х о д а ,

руб.

Р а зм ер  н а л о га  
в 2 0 2 4  г.,

РУ6 -__________

1
Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
услуг (работ) 2018 г.

35 000,00 2 100,00

2
Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
услуг (р а б о т )2019 г.

93 800,00 5 628,00

3
Задолж енность по доходам от оказания платны х 
услуг (работ) 2020 г,

376 900,00 22 614,00

4
Задолж енность по доходам  от оказания платны х 
услуг (работ) 2023 г.

1 536 253,07 92 175,18

5 Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 2024 г. 8 959 157,44 537 549,45

И т о г о 11 0 0 1  1 1 0 ,5 1 6 6 0  0 6 6 ,6 3



Расчеты
(обоснования) плановых показателей по выплатам, уменьшающим доход, 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 
Государственного автономного учреждения Республики Мордовия

«Госинформ»

на первый год планового периода_2025 год

Код видов доходов: 189

1. Расчеты (обоснования) прочих налогов, уменьшающих доход
1. Размер налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения в размере 6% от суммы доходов в 2025 г.:

№ п /п Н аим енование показателя
Р азм ер  дохода,

руб-

Р азм ер  налога  
в 2025 г.,

РУ6 -_________

1 Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 2025 г. 7 461 097,44 447 665,85

И т о г о 7  4 6 1  0 9 7 ,4 4 4 4 7  6 6 5 ,8 5

Расчеты
(обоснования) плановых показателей по выплатам, уменьшающим доход, 

к плану финансово-хозяйственной деятельности 
Государственного автономного учреждения Республики Мордовия

«Госинформ»

на второй год планового периода_2026 год

Код видов доходов: 189

1. Расчеты (обоснования) прочих налогов, уменьшающих доход
1. Размер налога, уплачиваемого в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения в размере 6% от суммы доходов в 2026 г..

№ п/п Н аим енование показателя
Разм ер дохода, 

руб.

Р азм ер  налога  
в 2026 г., 

руб.

1 Д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 2026 г. 7 461 097,44 447 665,85

И т о г о 7 461  0 9 7 ,4 4 4 4 7  6 6 5 ,8 5


